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Dosimies izsapņot un piedzīvot savu sapni par Portugāli!
Sapņosim un piedzīvosim valsti, kur Atlantijas okeāns

savos mutuļojošos viļņos uz mirkli aizskalo prom visu to,
kas mūsu ikdienā maznozīmīgs. Uz valsti, kas lutina ar
vino verde un portvīna senajām tradīcijām. Valsti, kurā

arhitektūra, daba un tradīcijas ļauj saprast, cik skaists ir
atšķirīgais. Baudīsim šo īpašo, romantisko, vasti garšās,

sajūtās, tradīcijās, tāpat arī latviešu 
un fado mūzikas ritmos!



1. DIENA  
 
Lidojums Rīga–Lisabona. 

Ierašanās Lisabonā. Bagāžas saņemšana. Transfērs uz viesnīcu Lisabonā.  

 

Iesakām baudīt vakariņas kādā vietējā restorānā, iepazīstot un izjūtot vietējo virtuvi. Grupas 
vadītāja jums dos ieteikumus labiem vietējiem restorāniem pilsētā.  

Jāteic, ka portugāļu virtuve ir slavena ar dažādiem zivju ēdieniem, tai skaitā arī ar nacionālo 
gardumu – sardīnēm un sālītām mencām. Bieži vien ēdienu garšošanai izmanto tikai jūras 
sāli. Olīveļļa ir neatņemama ēdienu sastāvdaļa, jāpiemin, ka dažkārt latvietim tās ir par 
daudz. Tomēr portugāļi eļļas nebaidās un, redzot portugāļu visnotaļ veselīgos augumus un 
cienījamo dzīves ilgumu, no tās nav jābaidās arī mums! 



 

Portugāļi smejot teic, ka ir 365 veidi, kā pagatavot sālītu mencu – katru savai gada dienai. Un 
nedēļas gaitā jūs par to pārliecināsieties! Iesākumam iesakām nobaudīt mencu ar smalki 
rīvētiem kartupeļiem, olu un sīpoliem, portugāliski – Bacalhau a bras. 

 

Portugālē līdzīgi kā Itālijā vietējie daudz runā par ēdienu un kafejnīcu, krodziņu gaisotne ir 
neatņemama Portugāles kultūras sastāvdaļa. Jāpiebilst gan, ka restorāni Portugālē bieži 
strādā no pulksten 12 līdz 15. Pēc tam ir pārtraukums. No pulksten 19 durvis ir atkal vaļā un 
sākas vakariņu un grilējumu laiks –  vietējie vakariņas parasti bauda ap astoņiem, deviņiem 
vakarā. 



 

Nakts viesnīcā Lisabonā. 

2. DIENA  
 
Brokastis. 

Šodien daudz ko piedzīvosim pirmo reizi! Dienu sāksim, ievēloties kādu vēlēšanos un pirmo 
reizi braucot pāri kādam ikoniskam tiltam – 25. Aprīļa tiltam. Spilgti sarkanais, demokrātijas 
iegūšanas datumam par godu nosauktais 25. Aprīļa tilts,  kas vizuāli tik ļoti līdzīgs 
Sanfrancisko Zelta vārtu tiltam, ir viens no atpazīstamākajiem Lisabonas simboliem. Tas ir 
būvēts 1966. gadā, 2,2 kilometru garš un ir mazliet garāks par savu Amerikas brālēnu (1600 
metru). Tilts savieno Težu upes krastus, un interesanti, ka kājāmgājējiem, riteņbraucējiem 
tilts ir nepieejams – ar to var pārvietoties un skatus uz abām pusēm baudīt var vien tie, kam 
transportlīdzekļi. Un šodien – arī mēs! 



 

Dosimies sastapt Jēzus statuju – pateicību Dievam, ka Portugāle bija neitrāla 2. pasaules kara 
laikā un ka karš valsti, pilsētas un cilvēkus tik sāpīgi neskāra. Iedvesmu  portugāļi, protams, 
smēlušies no Brazīlijas, Rio Dežaneiro esošās Jēzus statujas, kas arī lūkojas pāri pilsētai un 
sargā tās tautu. Statuja būvēta 1950. gadā un pieejama apmeklētājiem. Lai uzkāptu līdz Jēzus 
kājām, pieejams lifts. Pēc tam – 74 pakāpienu un būsim nopelnījuši skaistu skatu pār pilsētu. 
Galā paveras skaisti panorāmas skati pār Lisabonu, uz skaisto tiltu un Setubal ieleju otrpus 
Lisabonai. 

Cilvēki ar mobilitātes problēmām aicināti baudīt skatus no skulptūrai apkārt esošā parka un 
kafejnīcas – kāpiens pa trepēm var būt izaicinošs.  

Ieeja teritorijā bez maksas, ieejas maksa Jēzus statujā: 8 EUR/pers. 



 

 

Šodien kopā pabaudīsim Lisabonu, turklāt tā, lai mēģinātu izjust pilsētas sajūtu. Viena no 
īpašajām lietām, kas nāk prātā, domājot par šo zemi,  ir zilrakstotās flīzes. Kaut flīžu māksla 
pārņemta no viduslaiku musulmaņu flīžu mākslas viņu būvētajās spāņu un portugāļu pilīs, 
portugāļi drīz flīzes sāka darināt citā tehnikā, standarta kvadrāta flīzīti apgleznojot, tad 
glazējot un nodrošinot tās ilgu pastāvēšanu gan iekštelpās, gan pilsētās uz ēku fasādēm.  Pēc 
Lisabonas zemestrīces portugāļi arvien biežāk apdarināja ēkas ar flīzēm, lai tās aizsargātu no 
apkārtējās vides apstākļiem un, protams, lai pilsētai dotu citādu, patīkami māksliniecisku 
auru. 20. gadsimtā flīžu māksla šķita “lēta” un bezgaumīga, un flīžu māksla savu atgriešanās 



un uzvaras gājienu atsāka 20. gadsimta beigās ar tūrisma plūsmas palielināšanos un cilvēku 
jūsmīgajiem saucieniem ik uz pilsētas stūra. Nu flīžu māksla ir neatņemama Lisabonas un 
Portugāles sastāvdaļa. Tāpat kā skaisti kārotais, mākslas pilnais melnbaltais bruģis, par kuru 
vairāk jums pastāstīs grupas vadītāja. 

 

Lisabonā baudīsim arī  pastel de nata kūciņas, kuru mājvieta patiešām ir tieši šajā pilsētā. 
Pilsētas nozīmīgākajā, lielākajā klosterī mītošie mūki kādai kafejnīcai reiz atdevuši 
savu pastel de nata kūciņu recepti. Kāpēc mūki vispār cepa olu krēma kūciņas?  

Izrādās, ka mūki ar olu baltumiem stīvinājuši drēbes un dzeltenumus neesot bijis, kur likt. Tā 
viņiem radusies ideja veidot saldu olu krēma, krējuma un cukura masu, ietērpt to kraukšķīgā, 
plānā kārtainās mīklas ligzdiņā un cept, līdz olu masas garoziņa ir viegli brūna. Dosimies uz 
kādu īpašu kafejnīcu šī klostera tuvumā, lai nobaudītu oriģinālo, joprojām slepeno 
kūciņas recepti, ar kuru garšās mērās visas citas. Šeit vienmēr kūciņu gribētāju tik daudz, ka 
tās pārdod vēl siltas, tikko no krāsns.  

Interesanti, ka kūciņu, lai cik salda tā būtu, vietējie bauda, uzberot tai virsū vēl pūdercukuru 
un kanēli.  



 

Dienas turpinājumā mierīga pilsētas baudīšana, pastel de nata kūciņu izgaršošana, 
sildīšanās Lisabonas promenādē gar Težu upi un dzīvās mūzikas baudīšana pilsētas ielās.  
Noteikti nepamanīts nepaliks arī Lisabonas simbols  Elevador de Santa Justa lifts, kas slavens 
ar to, ka to projektējis Gustava Eifeļa māceklis.  
 

Brauciens ar liftu brīvajā laikā: 6 EUR/pers. 

 



Noteikti, noteikti ir jāizdara vēl viena lieta. Tāpat kā ASV pilsēta Sanfrancisko, arī  Lisabona ir 
pilsēta, kas slavena ar savām vēsturiskajām, grabošajām tramvaju līnijām. Neviens no tiem 
nav tik ikonisks kā 28. tramvajs, kas jau vairākus gadu desmitus brauc augšup pa stāvajiem, 
bruģētajiem ceļiem un iekļūst vecajā Alfamas rajonā. 

Tramvaja biļete: 3.20 EUR/pers., ja pirksiet pie vadītāja, 1.85, ja izmantosiet metro karti ar 
braucienu uz tās. 
 

 

Pilsētā esot, jaapmeklē arī kāda maza, bet visnotaļ jautra un krāsaina iela, kas naktī pārvēršas 
par naktsdzīves epicentru. Te rozā krāsots asfalts un lietussargi visās varavīksnes krāsās. Un 
arī pāris jauki bāri, kuros gan palasīt grāmatas un iedzert kādu kokteili, gan iejusties zvejnieka 
ādā – te plauktos makšķeres, konservi un glābšanas riņķi! 



 

 



Dienas noslēgumā izbaudīsim, izdzīvosim un līdzi jutīsim fantastiskajam fado skanējumam 
un iepazīsim šo tradicionālo portugāļu mūzikas stilu. Fado no portugāļu valodas tulkojams kā 
"liktenis", radies 19. gadsimtā Lisabonā, to raksturo sērīgas melodijas, dziesmu teksti par 
mīlestību, jūru, likteni un citām portugāļu sirdij tik tuvām lietām. Lisabona ir uzskatāma par 
fado dzimteni un pēdējos gadu desmitos fado piedzīvojis jaunu atmošanos, kļūstot 
atpazīstams tālu aiz valsts robežām. 

Fado muzikālais baudījums: 25 EUR/pers. 
 

 

Nakts viesnīcā Lisabonā. 

3. DIENA  
 
Brokastis. 

Šodien dosimies ārpus Lisabonas uz pilsētiņu  Sintru, lai baudītu slaveno Penas 
pili jeb Palácio Nacional da Pena, kas ir patiešām ļoti skaista un vēsturiska pils. Tā ir viena no 
izcilākajām romantisma stila ēkām, kas celta 19. gadsimtā uz bijušā klostera drupām, un to 
savulaik pasūtīja Portugāles karalis Ferdinands II. 



Penas pils ir ievērojama ar savu spilgto un ekscentrisko arhitektūru, kas apvieno dažādus 
stilus, piemēram, neogotiku un neorenesansi. Pils ir krāsaina, ar sarkaniem, dzelteniem un 
pelēkiem toņiem, un to rotā bagātīgi dekorēti elementi, torņi un skulptūras. Pena ir iekļauta 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā kā daļa no Sintas kultūras ainavas, un tā piedāvā 
apmeklētājiem iespaidīgus skatus uz apkārtējiem kalniem un Atlantijas okeānu. Papildus 
pašai pilij tās teritorijā atrodas arī plašs parks ar eksotiskiem augiem un ezeriem, kas padara 
to par īpaši pievilcīgu vietu dabas un vēstures cienītājiem. Šī pils tiek saukta arī par vienu no 
septiņiem Portugāles brīnumiem. 

Ieejas biļete: 17 EUR/pers.; senioriem (65+) – 15 EUR/pers. 
 

 

 



 

 



Pavisam netālu no Penas pils atrodas pasaku pilij vai apburtai sapņu zemei līdzīgā Quinta da 
Regaleira, kas arī iekļauta UNESCO pasaules kultūras mantojumā un slēpj mistiskus 
simbolus. Pilī apvienoti gotikas, ēģiptiešu, mauru un renesanses arhitektūras elementi un, 
iespējams, lielākie šīs vietas pārsteigumi un dārgumi atrodami pazemē, kur var nokāpt pa 
spirālveida kāpnēm, kas vijas gar divu aku sienām. Patiesībā akas vairāk atgādina milzīgus 
torņus, kas uzcelti spoguļattēlā, proti, nevis tiecas debesīs, bet pazemē. Šīs akas nekad nav 
tikušas izmantotas ūdens ņemšanai, bet gan noslēpumainiem iniciācijas rituāliem senu 
brālību ordeņos. 

Ieejas biļete: 12 EUR/pers.; senioriem (64+): 7 EUR/pers. 
 

 

Dienas noslēgumā satikšanās ar tālāko Eiropas rietumu punktu un Atlantijas okeānu. Cabo 
da Roca ir slavena ar to, ka tas ir kontinentālās Eiropas rietumu punkts ar koordinātēm 38°47′ 
ziemeļu platuma un 9°30′ rietumu garuma. Klintis, kas paceļas virs Atlantijas okeāna, ir 
apmēram 140 metru augstas, un no tām paveras iespaidīgs skats uz okeānu. 



 

Šo vietu pieminējis arī portugāļu dzejnieks Luiss de Kamoišs, kurš apzīmēja Roka ragu kā vietu 
"kur zeme beidzas un jūra sākas".  Un tiešām, senos laikos uzskatīja, ka šī ir zemes mala un 
tālāk par to nav nekā – vien zils, nebeidzams okeāns. Šodien Cabo da Roca ir populārs tūristu 
galamērķis; tur atrodas bāka un piemiņas plāksne, kas apzīmē šo īpašo ģeogrāfisko punktu. 

 



 

Vakarā atgriešanās viesnīcā. 

4. DIENA  
 
Brokastis. 

Brīva dienas pirmā puse, gatavošanās koncertam.  

 



Koncerts.  

Noslēdzošais vakars Lisabonā.  

5. DIENA  
 
Brokastis un dosimies prom uz Portugāles ziemeļu pilsētām!  

Pa ceļam uz nākamo pilsētiņu, kur nakšņosim, apmeklēsim divas īpašas vietas. 
Sākumā  kādu viduslaiku ciematu, ko joprojām ieskauj pilsētas mūri un kuram joprojām 
saglabājušies ieejas vārti ar spilgti zili–baltu flīzīšu rotājumiem. Šī ir pilsēta, kur ik uz stūra 
sveicinās ķiršu liķiera veikaliņi un īpašas, mīlīgas grāmatnīcas – viena, starp citu, iekārtota 
pils baznīcā.  

Pilsētā brīvs laiks baudīt viduslaiku šarmu, izstaigāt šaurās, bruģētās ieliņas, ielūkoties 
baznīcās un, kas drosmīgāki – apiet apli pa pilsētas aizsargmūra augšējo platformu!  

 



Tālāk dosimies uz kādu visai jauku un strīpotu zvejnieku ciematiņu. Vietējie teic, ka būdiņu 
košās krāsas savulaik esot palīdzējušas zvejniekiem naktī, miglā vai reibumā orientēties un 
atrast ceļu mājup.  Brīvs laiks iepazīt arī šo okeāna krastu! Brīvs laiks ciematiņā, iespēja 
apskatīt skaisto arhitektūru, uzkāpt kāpā un vēl vienu reizi vērot okeāna krastu – šeit vienmēr 
vējainu, gliemežvākiem un mazām, vējā durstošām smiltiņām klātu. Īsts piedzīvojums!  

 

Ierodamies Portugāles Venēcijā – Aveiro, kurā paliksim vienu nakti. Šī pilsēta lepojas ar 
vislielāko skaitu jūgendstila ēkām Portugālē, un Aveiro iedzīvotāji noteikti zinās, kur ir Rīga!  

 



Te ir arī skaisti tilti, Eifeļa mācekļu celts gastronomisks tirgus, jaukas ieliņas, veikaliņi, mazi 
restorāni un kanāliņi, iespēja baudīt svaigas austeres un iepirkt vietējo, Aveiro krastos ievākto 
sāli. Austeres, izrādās, no šejienes eksportē arī tālāk uz Eiropu!  Brīvs laiks baudīt mierīgo, 
romantisko atmosfēru, ieklīst mazās šķērsieliņās un nokļūt vietējo restorānos. Vēl īpašs 
suvenīrs no Aveiro ir sāls, ko vasarā iegūst tepat, sāls vannās, saulē žāvējot okeāna ūdeni. 

 

Iekārtošanās viesnīcā vienai naktij.   

6.DIENA  
 
Brokastis. 

Aveiro ir slavena ar saviem pilsētas kanāliem un košajām Moliceiro un Mercantel aivām. 
Baudīsim laivu izbraucienu pa pilsētas kanāliem, lai izjustu šīs pilsētas auru! Vēsturiski laivas 
tika radītas, lai lagūnā būtu iespējams plūkt jūraszāles, pārvadāt preces un sāli. Vēlākos 
gados tirdzniecība izmira, kad tika ieviesti mūsdienīgi augsnes mēslošanas līdzekļi, bet vecās 
laivu būves tehnikas tika atdzīvinātas, lai izveidotu tūristu kuģu floti. Dosimies atraktīvā, 
stundu garā braucienā ar Mercantel laivu un mūsu portugāļu draugiem, piedzīvosim Aveiro 



pilsētas kanālus, jūgendstila ēkas, uzzināsim par sāls ieguvi un zvejnieku ciematiņa vēsturi! 
Iesakām apskatīt  arī katras laivas sānus – arī tās stāsta komiskus stāstus par zvejnieku dzīvi, 
darbu, attiecībām, Dievu un… futbolu! Laivas vairs gatavo vien dažas ģimenes, un to īpašais 
rokraksts ir dažādi interesanti, komiski stāsti un ainas. Neko vairāk neteiksim, aicinām tos 
ieraudzīt un atšifrēt pašiem! 

Brauciens ar Mercantel laivu: 20 EUR/pers. 
 

 
 

 



Esot Aveiro, noteikti piedalīsimies vietējo tradīcijā un iesiesim, ierakstīsim savu domu un 
vēlējumu krāsainajās lentītēs. Lai tas paliek, piepildās un aizplīvo Portugāles vējos. 

 

Vēl šajā pilsētā kopā iepazīsim un izgaršosim Ovos Moli jeb mīkstās olas, kas ir tradicionāls 
saldums, kas gatavots no olu dzeltenumiem un cukura. Sākotnēji tās gatavoja mūķenes 
Aveiro vecajos klosteros (tradicionāli mūķenēm dāvāja olas cilvēki, kas gatavojās precēties), 
bet vēlāk receptes tika nodotas pilsētniekiem, kad tika slēgtas reliģiskās iestādes. 

Dodamies šodien tālāk, un jau šodien mēs nokļūsim un baudīsim bijušo Portugāles 
galvaspilsētu – Porto. 



 

Porto celta kalnainā apvidū, ko uz pusēm sadala Douro upe. Tās kreisajā krastā esošo 
pilsētas daļu jau sauc par "Villu Novu de Gaiju". Upei pāri ved daudzi tilti, taču ievērojamākais 
ir Karaļa Luija I tilts, ko projektējis Gustavs Eifelis.  Gājējiem no vairāku desmitu metru 
augstuma paveras brīnišķīga pilsētas panorāma. Skaists ir Porto vēsturiskais centrs – Ribeira. 
Baudīsim kopā skaistākās pilsētas vietas pēc mūsu sajūtām – Dvēseļu kapellu, Harija Potera 
grāmatnīcu, skaistāko dzelzceļa staciju, kāda, iespējams, redzēta. Apmeklēsim arī Balhao, 
kas ir vietējais gardumu un suvenīru tirgus (svētdienās slēgts). 

 



Porto šodien iepazīsim portvīna stāstu. Reiz…sensenos laikos, bet varbūt vēl senākos, kā 
zināms, transportēšana prasīja daudz laika un, vedot ar ratiem pa grumbuļainajiem ceļiem, 
vīns tika pakļauts nemitīgām temperatūras svārstībām, kā arī tas visu laiku šūpojās, 
skalinājās un kratījās. Un vēlāk, atverot pudeles, tika konstatēts, ka vīns nav tāds, kādam tam 
būtu jābūt – tas bija mainījis krāsu un garšu. Lai risinātu šo problēmu, radās ideja – pievienot 
vīnam brendiju. Rezultātā vīns ieguva jaunu garšu, skatu, aromātu un nebojājās, to ilgstoši 
transportējot. Sāka augt šāda vīna piekritēju skaits, un šādu stiprināto vīnu sāka ražot arvien 
vairāk – tā arī radās portvīns, kas tiek saukts arī par deserta vīnu. Tas baudāms gan kā lielisks 
aperitīvs, gan kopā ar ēdienu. Īpaši labi sader ar zilo sieru, šokolādi, žāvētiem augļiem, 
mandelēm un valriekstiem. 

Ekskursija ar degustāciju: 25 EUR/pers. 
 

 

Ar tiem, kuri vēlēsies, apmeklēsim arī Porto īpašāko grāmatu veikalu, kas Porto darbojas kopš 
1906. gada un ko Dž. K. Roulinga esot izmantojusi kā “Harija Potera grāmatnīcas” prototipu. 
Tā grāmatu mīļus fascinē ar iespaidīgo arhitektūru, turklāt tā atzīta arī par pasaules trešo 
labāko grāmatnīcu. Ēka, kurā atrodas grāmatu veikals, ir jūgendstila arhitektūras paraugs ar 
gotikas elementiem. Tās krāšņais interjers veidots no koka un stikla, bet sarkanās kāpnes 
uzreiz piesaista ikviena apmeklētāja uzmanību. 

Ieeja: 10 EUR/pers. Biļete izmantojama kā atlaižu kupons grāmatas iegādei. 



 

Nakts viesnīcā Porto. 

7.DIENA  
 
Brokastis. 

Šodien jūsu brīvā diena Porto baudīšanai un savu sajūtu noķeršanai. Iespēja apmeklēt 
restorānus, dažādus veikaliņus vai pilsētas parkus un muzejus, izbraukt ar kuģīti Duro upes 
kanālā vai vienkārši staigāt pa pilsētu, baudīt ielu muzikantu romantiskās dziesmas.  



 

Ja rodas jautājums, ko pārvest mājās no Portugāles, tad iesakām sardīņu konservus vai pat 
sālītu mencu. Vietējie ar sālīto mencu ir kā apsēsti. Veikalos redzēsiet un no tāluma saodīsiet 
sālītas mencas smaržu. Tās kā pagales sakrautas veikala tālākajā galā, un pārdevējs lepni 
nogriež tik daudz, cik vajadzīgs. 

 



Mājiniekiem varat atvest arī kādu labu portvīnu, vietējo olīveļļu vai pat kādu korķa 
izstrādājumu. Portugāle ir viens no pasaules lielākajiem korķa ražotājiem, un no korķa tiek 
izgatavoti daudzi dažādi produkti, piemēram, somas, maki, cepures, jostas un pat apavi. Tie 
ir ne tikai skaisti un unikāli, bet arī ekoloģiski un dabai draudzīgi. Turklāt mūsu grupas vadītāja 
pastāstīs, kā atpazīt kvalitatīvu korķa izstrādājumu. 

 

Dienas noslēgumā kopīgas ceļojuma vakariņas, kurās baudām kaut ko no tradicionālās 
virtuves. 

 



Kam vēlme, brīvajā laikā iesakām arī kādu gaismu šovu Klerigo baznīcā. Te mūzika, apvienota 
ar gaismām, veido skaistas ainas baznīcas greznajās sienās.  

Ieeja: 10 EUR/pers. Biļešu iegāde iespējama iepriekš, internetā, vai uz vietas.  
 

 

Nakts viesnīcā Porto. 

8.DIENA  
 
Brokastis.  

Došanās no Porto uz Lisabonas lidostu.  

Izlidošana mājup, tiešais reiss ar AirBaltic. 

Atgriešanās Rīgā. 

*** 



IZLIDOŠANAS LAIKS UN VIETA
Plkst. 12.50 no Rīgas lidostas
Tikšanās lidostā plkst. 10.50

Dalīnmieku skaits 21-24 25-29 30-34 35-40 41-45

Cena vienai personai (EUR) 1390,00 1325,00 1265,00 1205,00 1165,00

KONCERTCEĻOJUMS UZ PORTUGĀLI
 8 DIENU AVIO CEĻOJUMS  |   DATUMI: PĒC VIENOŠANĀS

Travel Biiz 
grupas vadītājs

Komunikācija ar 
grupu latviešu valodā

Maršruta 
plānošana un
saskaņošana

PAPILDU IZDEVUMI 
personīgie izdevumi 

      (suvenīri, ēdienreizes)
ieejas biļetes apskates objektos/aktivitātes -
cenas norādītas programmā
tūristu nodeva: 21 EUR/pers./ par visu
ceļojuma periodu
ceļojuma apdrošināšana

LIENE
+371 29125261

liene@travelbiiz.com
www.travelbiiz.com

Transporta 
pakalpojumi

Tūrisma klases 
autobuss

Cenas norādītas ar PVN. PVN aprēķināts saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 136.pantu "Īpašs nodokļa piemērošanas režīms tūrisma operatora sniegtajam pakalpojumam”

2 vietu numuri 
ar visām ērtībām

Septiņas naktis 
3* viesnīcā 

Uzstāšanās 
organizēšana 

Portugālē

Aviobiļetes
Rīga-Lisabona-Rīga

Tiešais lidojums
“AirBaltic”

Bagāžas pārvadāšana 
lidmašīnā

8kg + 23kg

Šī ceļojuma 
programma vēl nav

rezervēta jūsu
 kolektīvam.

Lai veiktu rezervāciju, 
sazinieties 
ar mums!



.

 Grozījumi programmā un cenā iespējami LR normatīvo aktu ietvaros. Attēliem ir ilustratīva
nozīme. Apskates objektu secība var tikt mainīta, iepriekš nebrīdinot. Ekskursijas cena var tikt

mainīta, ja mainās dalībnieku skaits! Cenas un/vai programma var tikt precizēta 20 dienas
pirms ekskursijas datuma. Ieejas biļešu cenas apskates objektos var mainīties bez iepriekšēja

brīdinājuma. Ja iepriekš rezervēts apskates objekts, tuvojoties ekskursijai, atsaka tūristu
uzņemšanu, tad tūroperators patur tiesības aizvietot apskates objektu ar līdzvērtīgu vai atdot

naudu par ieejas biļetēm, ja to cena ir iekļauta kopējā ekskursijas cenā.

APMAKSAS KĀRTĪBA
▪ 200 EUR/pers. – rezervējot ceļojumu (rezervācijas summa).
▪ 300 EUR/pers. – 100 dienas pirms ceļojuma
▪ Atlikusī summa – 40 dienas pirms ceļojuma

▪ Ieejas biļešu maksu apskates objektos, pēc Jūsu izvēles, iespējams apmaksāt pirms ceļojuma. 

ATTEIKŠANĀS TIESĪBAS
-Klientam ir tiesības jebkurā brīdī pirms kompleksā tūrisma pakalpojuma sākuma izbeigt kompleksā tūrisma pakalpojuma
līgumu, samaksājot sekojošu līguma izbeigšanas maksu:
▪ Atsakoties līdz 100 dienām pirms - tiek ieturēta vietas rezervēšanas summa 200 EUR/pers.
▪ Atsakoties mazāk kā 100 dienas pirms ceļojuma tiek ieturēti 500 EUR/pers.
▪ Atsakoties mazāk kā 40 dienas pirms ekskursijas sākuma - tiek ieturēti 100% no ceļojuma summas 
-Klientam ir tiesības bez papildu maksas, ievērojot līguma noteikumus, mainīt ceļotāja vārdu rezervācijā (ne vēlāk kā 7
dienas pirms ceļojuma sākuma).
-Lai segtu kompleksā tūrisma pakalpojuma izbeigšanas izmaksas (ja līgumu izbeidz ceļotājs), pēc Jūsu izvēles, piedāvājam
iegādāties ceļojuma apdrošināšanas polisi ar atbilstošu segumu. Uzreiz pēc līguma noslēgšanas, aicinām sazināties ar
tūroperatoru, lai saņemtu apdrošināšanas piedāvājumu. 

CEĻOŠANAI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI 
Pasei vai ID kartei jābūt derīgai vismaz līdz ceļojuma beigām.
Latvijas pilsoņi Portugalē var ieceļot BEZ VĪZAS.

UZMANĪBU! 
Kopējais grupas lielums atkarīgs no grupas pārstāvja norādītā ceļotāju skaita. 
Minimālais grupas lielums, kas nepieciešams kompleksā tūrisma pakalpojuma sniegšanai, tiks norādīts, kad būsim saņēmuši
informāciju no grupas pārstāvja par kopējo plānoto ceļotāju skaitu grupā. Informējam, ka tūrisma operatoram ir tiesības ne
vēlāk kā 20 dienas pirms kompleksā tūrisma pakalpojuma sākuma izbeigt kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumu, ja
minētais dalībnieku skaits nav sasniegts. 
Personām ar ierobežotām pārvietošanās spējām jāsazinās ar tūroperatoru, lai precizētu individuālo pārvietošanās vajadzību
jautājumus un risinājumus. 
Ekskursijas pamatvaloda - latviešu (tūristu grupas vadītājs komunikāciju ar grupu nodrošina latviešu valodā). 

VIETU REZERVĒŠANA UN LĪGUMA NOSLĒGŠANA 
Ceļojuma programmas saskaņošanu veic grupas pārstāvis. 
Pēc ceļojuma programmas saskaņošanas, tūroperators grupas pārstāvim nosūta privātu saiti uz ceļojuma programmu
tūroperatora mājas lapā.
Grupas pārstāvis izplata saiti ceļojuma dalībniekiem.
Ceļojuma dalībnieki paši veic rezervāciju tūroperatora mājas lapā, norādot savus personas datus un kontaktinformāciju, kā
arī apstiprinot līgumu.
Pēc rezervācijas veikšanas e-pastā tiek nosūtīts rēķins un līgums ar ceļojuma progranmmu pielikumā.
Tūroperators, pēc katra maksājuma saņemšanas, uz līgumslēdzēja e-pastu nosūta paziņojumu.

SVARĪGA INFORMĀCIJA



SIA "IESPĒJU DARBNĪCA" 
PVN Reğ. Nr. LV 44103045556

Rīgas iela 53-601, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101
AS "SEB banka", UNLALV2X

Konts: LV86UNLA0050021878429

Patērētāju tiesību
aizsardzības centra 
izsniegtā speciālā
atļauja (licence)
Nr. T-2019-121 

Jūsu iemaksātās naudas
drošību garantē AAS

“Baltijas Apdrošināšanas
Nams”. Polise Nr.

63.02.500116 

Personas datu apstrādi veicam
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un

Padomes Regulu (ES) 2016/679  (2016.
gada 27. aprīlis) par fizisku personu

aizsardzību attiecībā uz personas datu
apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

Standarta informācijas veidlapa kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumiem 

Standarta informācijas veidlapa kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumiem, ko ceļotājs noslēdz ar tūrisma
operatoru elektroniski vai klātienē saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 26.06.2018.
noteikumiem Nr. 380. 

Jums piedāvātais tūrisma pakalpojumu kopums ir komplekss tūrisma pakalpojums Tūrisma likuma un
Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma
pakalpojuma sagatavošanas un sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu
sniedzēju un ceļotāju tiesībām un pienākumiem" izpratnē. 

Jūs varēsiet izmantot visas Tūrisma likumā (https://likumi.lv/ta/id/50026) un Ministru kabineta 2018. gada
26. jūnija noteikumos Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma sagatavošanas
un sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniedzēju un ceļotāju tiesībām un
pienākumiem" minētās tiesības (https://likumi.lv/ta/id/300021), kas attiecas uz kompleksiem tūrisma
pakalpojumiem. 

SIA “IESPĒJU DARBNĪCA”, reģ. Nr. 44103045556, būs pilnībā atbildīgs par kompleksā tūrisma pakalpojuma
pienācīgu sniegšanu kopumā. 

Saskaņā ar tiesību aktu prasībām SIA “IESPĒJU DARBNĪCA”, reģ. Nr. 44103045556, ir nodrošinājums, lai
gadījumā, ja tas savu likviditātes problēmu dēļ nepilnīgi izpilda vai neizpilda savas saistības, atlīdzinātu Jūsu
maksājumus un, ja kompleksajā tūrisma pakalpojumā ir ietverts transports, – nodrošinātu Jūsu
repatriāciju. 

Plašāka informācija par Tūrisma likumā (https://likumi.lv/ta/id/50026) un Ministru kabineta 2018. gada 26.
jūnija noteikumos Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma sagatavošanas un
sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniedzēju un ceļotāju tiesībām un
pienākumiem" paredzētajām pamattiesībām (https://likumi.lv/ta/id/300021).


